
Лепельская районная избирательная комиссия 

 

РЕШЕНИЕ 

08.12.2023 № 1/5 

г. Лепель 

         
О количестве подписей избирателей,  
необходимых для регистрации кандидатов  
в депутаты Лепельского районного Совета  
депутатов двадцать девятого созыва 
 

В соответствии со статьёй 65 Избирательного кодекса Республики 

Беларусь Лепельская районная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

Определить, что для регистрации кандидатов в депутаты 

Лепельского районного Совета депутатов необходимо следующее 

количество подписей избирателей: 
 

№

 п/п 
Наименование и номер 

избирательного округа 

Число избирателей, 

проживающих на 

территории округа
1
  

Количество подписей 

избирателей, необходимое  

для регистрации кандидата
2
 

1.  Березинский 

избирательный округ № 1  
823 10 

2.  Восточный избирательный 

округ № 2  

830 10 

3.  Володарский 

избирательный округ № 3 

836 10 

4.  Войковский 

избирательный округ № 4 

850 10 

5.  Гагаринский 

избирательный округ № 5  

842 10 

6.  Чуйковский 

избирательный округ № 6  

867 10 

7.  Школьный избирательный 

округ № 7 

849 10 

8.  Калининский 

избирательный округ № 8 

842 10 

9.  Горьковский 

избирательный округ № 9 

836 10 

10.  Интернациональный 

избирательный округ № 10 

843 10 

11.  Первомайский 

избирательный округ № 11 

846 10 

12.  Чапаевский избирательный 

округ № 12 

860 10 

                                                           
1 Определяется в соответствии с решением президиума Лепельского районного Совета депутатов и Лепельского 

районного исполнительного комитета об образовании избирательных округов по выборам в Лепельский районный 

Совет депутатов. 

2 Определяется в соответствии с частью двенадцатой статьи 65 Избирательного кодекса Республики Беларусь. 



13.  Партизанский 

избирательный округ № 13 

864 10 

14.  Залинейный 

избирательный округ № 14  

821 10 

15.  Заводской избирательный 

округ № 15 

820 10 

16.  Заречный избирательный 

округ № 16  

848 10 

17.  Полоцкий избирательный 

округ № 17 

839 10 

18.  Стайский избирательный 

округ № 18 

825 10 

19.  Юрковщинский 

избирательный округ № 19 

816 10 

20.  Старолядненский 

избирательный округ № 20  

826 10 

21.  Полсвижский 

избирательный округ № 21 

826 10 

22.  Слободской 

избирательный округ № 22 

824 10 

23.  Домжерицкий 

избирательный округ № 23  

812 10 

24.  Горский избирательный 

округ № 24 

883 10 

25.  Заслоновский 

избирательный округ № 25 

888 10 

26.  Межицкий избирательный 

округ № 26 

883 10 

27.  Боровский избирательный 

округ № 27 

834 10 

28.  Боровский избирательный 

округ № 28 

818 10 

29.  Боровский избирательный 

округ № 29 

770 10 

30.  Каменский избирательный 

округ № 30 

776 10 

31.  Бобровский избирательный 

округ № 31 

777 10 

 

Председатель комиссии    подпись    В.И.Полонский 

Секретарь комиссии     подпись              А.Г.Головач 

 

 


